附件2

中山市第一人民法院

2025年招聘劳动合同制审判辅助人员

技能测试形式及评分要求
根据《中山市第一人民法院2025年招聘劳动合同制审判辅助人员公告》要求，报考中山市第一人民法院职位的考生，须同时参加技能测试。现就有关事项通知如下：

一、技能测试形式

1.技能测试采取计算机平台考试形式进行。

2.技能测试统一使用台式电脑，配普通键盘，考生对照文稿在规定时间内准确快速录入文字，测试系统自动计算录入情况的正确字/分钟、正确率和速度。
3.开考后，测试共分三部分。

第一部分：测试准备，限时10分钟。测试准备包括熟悉电脑、键盘，检查和熟悉计算机软硬件环境等调试阶段。考场提供搜狗五笔、搜狗拼音输入法，不得自行安装其他输入法及词库。考生发现计算机软硬件环境有问题的，可向工作人员提出。

第二部分：正式测试，计入成绩，限时10分钟。

第三部分：确认结果。测试结束后，考生需按要求保持在测试结束画面，不得随意乱动电脑，如因考生本人原因造成结果丢失等情况的，由考生本人承担后果。监考人员逐个登记测试结果，考生本人在成绩单上进行签名确认，结束离场。对测试结果，考生不得要求加分或复试。

二、计分标准

计分时，以每分钟正确字数进行评分。

1.以50个正确字/分钟为60分基准，以130个正确字/分钟为100分为基准，满分100分。

2.正确率及正确字计算，包括标点符号。
3.技能测试成绩与理论测试成绩按比例合成后为总成绩，适时予以公布。

三、注意事项

1.考生应自觉服从考场工作人员安排，遵守考试纪律。

2.测试当天，考生须同时携带准考证和身份证进入考场。

3.考生可提前熟悉考场，理论测试和技能测试试室安排在不同教学楼，理论测试试室号、座位号以准考证注明为准。

4.技能测试不指定考试辅导用书，不举办也不委托任何机构举办考试辅导培训班。

本公告由中山市第一人民法院政治部负责解释。

咨询电话：0760-88230523。

PAGE
- 1 -